合计 - 8,900.00 100.00%

苏州惠康主要股东如下：

股东名称 公司类型 认缴出资额（万元） 出资比例

苏州昆吾九鼎投资管理有限公司 普通合伙人 0.00 0%

拉萨昆吾九鼎产业投资管理有限公司 有限合伙人 4,800.00 100.00%

3、信息披露义务人主要负责人

信息披露义务人的执行事务合伙人委派代表介绍：

姓名 性别 国籍
长期居住地及是否取得其他国家

或者地区的居留权
在公司任职或在其他公司兼职情况

康青山 男 中国
北京

无境外长期居住权

历任哈尔滨金融学院金融系团总支书记；

黑龙江省人民政府办公厅一处主任科员；

东方人寿保险股份有限公司董事会秘书

处负责人。现任昆吾九鼎投资管理有限公

司总经理，昆吾九鼎投资控股股份有限公

司董事。

张晨 女 中国
北京

无境外长期居住权

历任中瑞岳华会计师事务所审计助理，瑞

华会计师事务所审计助理。

二、信息披露义务人之间的关系

盛世九鼎、卓兴九鼎、宝寿九鼎、智仕九鼎、兴贤九鼎、苏州惠康六家企业

的普通合伙人、执行事务合伙人均为苏州昆吾九鼎投资管理有限公司，盛世九鼎、

卓兴九鼎、宝寿九鼎、智仕九鼎、兴贤九鼎五家企业的私募基金管理人均为昆吾

九鼎投资管理有限公司。根据盛世九鼎、卓兴九鼎、宝寿九鼎、智仕九鼎、兴贤

九鼎五家企业出具的《一致行动关系确认函》，盛世九鼎、卓兴九鼎、宝寿九鼎、

智仕九鼎、兴贤九鼎系一致行动人关系。

三、信息披露义务人在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或

超过该公司已发行股份 5%的情况

截止本报告书签署之日，信息披露义务人盛世九鼎、卓兴九鼎、宝寿九鼎、

智仕九鼎、兴贤九鼎、苏州惠康在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份没

有达到或超过该公司已发行股份 5%的情况。

11

第三节 权益变动目的

一、本次权益变动的目的

  本次权益变动的目的为信息披露义务人根据基金出资人资金需求而做出的

减持上市公司股份。

二、信息披露义务人未来 12 个月的股份增减计划

九典制药于 2019 年 6 月 5 日披露了《关于持股 5%以上股东减持股份预披露

公告》（公告编号：2019-038），信息披露义务人计划通过竞价交易、大宗交易

及法律、法规允许的其他方式减持九典制药股份不超过 7,040,400 股（占九典制

药总股本比例 3.00%）。

除前述减持计划涉及的减持安排外，信息披露义务人在未来 12 个月内将根

据证券市场情况，决定是否继续减持九典制药的股份。若发生相关权益变动事项，

将严格按照法律法规的规定履行信息披露及其他相关义务。

12

第四节 权益变动方式

一、信息披露义务人持股情况

本次权益变动前，信息披露义务人合计持有九典制药股份 8,800,000 股，2018

年 5 月 16 日九典制药完成了 2017 年度权益分派，信息披露义务人合计持有九典

制药股份增加至 17,600,000 股，占九典制药总股本的 7.50%。

本次权益变动后，信息披露义务人合计持有九典制药股份 11,734,000 股，占

九典制药总股本的 5.00%。

二、本次权益变动的基本情况

1、本次权益变动的情况

股东名称 减持方式 减持期间
减持平均价格或

价格区间(元/股)

减持数量

（股）
减持比例

盛世九鼎 竞价交易 2018/11/5-2019/7/1 11.20-15.11 1,647,400 0.70%

卓兴九鼎 竞价交易 2018/11/5-2019/7/1 11.20-15.11 1,482,800 0.63%

宝寿九鼎 竞价交易 2018/11/5-2019/7/1 11.20-15.11 1,035,800 0.44%

智仕九鼎 竞价交易 2018/11/5-2019/7/1 11.20-15.11 840,200 0.36%

兴贤九鼎 竞价交易 2018/11/5-2019/7/1 11.20-15.11 259,800 0.11%

苏州惠康 竞价交易 2018/11/5-2019/7/1 11.20-15.11 600,000 0.26%

合计 - - - 5,866,000 2.50%

2、本次权益变动前后，盛世九鼎、卓兴九鼎、宝寿九鼎、智仕九鼎、兴贤

九鼎、苏州惠康持有九典制药股份变化情况详见下表：

股东名称 股份性质

减持前持股数量、持股比例 减持后持股数量、持股比例

股数(股) 占总股本比例 股数(股)
占总股本比

例

盛世九鼎

合计持有股份 4,074,240  1.74% 2,426,840 1.03%

其中：无限售条

件流通股
4,074,240  1.74% 2,426,840 1.03%

卓兴九鼎

合计持有股份 3,667,662  1.56% 2,184,862 0.93%

其中：无限售条

件流通股
3,667,662  1.56% 2,184,862 0.93%

宝寿九鼎

合计持有股份 4,489,288  1.91% 3,453,488 1.47%

其中：无限售条

件流通股
4,489,288  1.91% 3,453,488 1.47%

智仕九鼎 合计持有股份 3,642,254  1.55% 2,802,054 1.19%

13

其中：无限售条

件流通股
3,642,254  1.55% 2,802,054 1.19%

兴贤九鼎

合计持有股份 1,126,556  0.48% 866,756 0.37%

其中：无限售条

件流通股
1,126,556  0.48% 866,756 0.37%

苏州惠康

合计持有股份 600,000  0.26% 0 0%

其中：无限售条

件流通股
600,000  0.26% 0 0%

三、信息披露义务人在公司中拥有权益的股份是否存在任何权利限制，包

括但不限于股份被质押、冻结等情况

截至本报告书签署日，盛世九鼎、卓兴九鼎、宝寿九鼎、智仕九鼎、兴贤九

鼎、苏州惠康共计持有的九典制药股份 11,734,000 股，占九典制药总股本的 5.00%，

均为无限售条件的流通股，不存在质押及其他权利限制的情形。

14

第五节 前 6 个月内买卖上市交易股份的情况

在本报告书签署日前六个月内，信息披露义务人买卖上市公司的股票情况如

下：

股东名称 减持方式 减持时间
减持均价（元

/股）

减持股数

（股）
减持比例

盛世九鼎 竞价交易 2019/3/7 15.01 485,500 0.21%

卓兴九鼎 竞价交易 2019/3/7 14.78 437,000 0.19%

兴贤九鼎 竞价交易 2019/3/7 15.11 173,300 0.07%

宝寿九鼎 竞价交易 2019/3/8 14.85 690,700 0.29%

智仕九鼎

竞价交易 2019/3/8 14.64 100,300 0.04%

竞价交易 2019/3/11 14.18 460,000 0.20%

盛世九鼎 竞价交易 2019/6/28 11.36 161,800  0.07%

卓兴九鼎 竞价交易 2019/6/28 11.29 145,600  0.06%

兴贤九鼎 竞价交易 2019/6/28 11.23 57,700  0.02%

宝寿九鼎 竞价交易 2019/6/28 11.23 230,200  0.10%

智仕九鼎 竞价交易 2019/6/28 11.20 186,700  0.08%

盛世九鼎 竞价交易 2019/7/1 11.32 80,800  0.03%

卓兴九鼎 竞价交易 2019/7/1 11.32 72,700  0.03%

兴贤九鼎 竞价交易 2019/7/1 11.35 28,800  0.01%

宝寿九鼎 竞价交易 2019/7/1 11.35 114,900  0.05%

智仕九鼎 竞价交易 2019/7/1 11.36 93,200  0.04%

合计 -- 3,519,200 1.50%

15

第六节 其他重大事项

截至本报告书签署之日，信息披露义务人不存在与本次权益变动有关的其他

重大事项和为避免对本报告书内容产生误解而必须披露的其他信息。

16

第七节 备查文件

一、备查文件

1、信息披露义务人营业执照

2、信息披露义务人执行事务合伙人委派代表身份证明文件

3、信息披露义务人签署的本报告书

二、备查文件置备地点

1、九典制药证券事务部

2、联系人： 李敏、曾蕾

3、电话：86-0731-82831002

17

信息披露义务人声明

信息披露义务人承诺本报告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并

对其真实性、准确性、完整性承担个别和连带的法律责任。

  信息披露义务人名称：苏州夏启盛世九鼎医药投资中心（有限合伙）

苏州夏启卓兴九鼎医药投资中心（有限合伙）

苏州夏启宝寿九鼎医药投资中心（有限合伙）

苏州夏启智仕九鼎医药投资中心（有限合伙）

苏州夏启兴贤九鼎医药投资中心（有限合伙）

苏州惠康投资中心（有限合伙）

   日期：2019 年 7 月 2 日

18

附表：简式权益变动报告书

基本情况

上市公司名称 湖南九典制药股份有限公司 上市公司所

在地

长沙市浏阳经济技术开发区健康大

道 1 号

股票简称 九典制药 股票代码 300705

信息披露义务人名

称

苏州夏启盛世九鼎医药投资中心（有

限合伙）

苏州夏启卓兴九鼎医药投资中心（有

限合伙）

苏州夏启宝寿九鼎医药投资中心（有

限合伙）

苏州夏启智仕九鼎医药投资中心（有

限合伙）

苏州夏启兴贤九鼎医药投资中心（有

限合伙）

苏州惠康投资中心（有限合伙）

信息披露义

务人注册地

苏州工业园区星海街 198号星海大厦

1 幢 10 层 1006 室 195#

苏州工业园区星海街 198号星海大厦

1 幢 10 层 1006 室 196#

苏州工业园区苏州大道东 381号商旅

大厦 6 幢 1105 室

苏州工业园区星海街 198号星海大厦

1 幢 10 层 1006 室 202#

苏州工业园区星海街 198号星海大厦

1 幢 10 层 1006 室 201#

苏州工业园区星海街 200号星海国际

广场 1107 室

拥有权益的股份数

量变化

增加  □  减少  

不变，但持股人发生变化  □

有无一致行

动人
有     无  □

信息披露义务人是

否为上市公司第一

大股东

是  □   否  

信息披露义

务人是否为

上市公司实

际控制人

是  □   否  

权益变动方式（可

多选）

通过证券交易所的集中交易     协议转让   □

国有股行政划转或变更   □   间接方式转让  □

取得上市公司发行的新股   □   执行法院裁定  □

继承  □   赠与  □

其他  （大宗交易）

信息披露义务人披

露前拥有权益的股

份数量及占上市公

司已发行股份比例

股票种类：A 股

持股数量：17,600,000 股

股持股比例：7.50%

本次权益变动后，

信息披露义务人拥

有权益的股份数量

及变动比例

股票种类：A 股

变动后持股数量：11,734,000 股

变动后持股比例：5.00%；

变动比例：2.50%

信息披露义务人是

否拟于未来 12 个

月内继续增持

是  □   否  